
KULOVÝ KOHOUT BALLOMAX® 

Navařovací, pro plyn 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

BALLOMAX® - ocelové kulové kohouty – plyn 
 
Ballomax - spolehlivá konstrukce 
 
Ocelové kulové kohouty Broen jsou uzavírací armatury 
do plynových přepravních systémů.  
Kulové kohouty jsou vyráběny ve variantách: 
 
DN10 – 500, PN16/25/40  
Teplota od -40 do +80 °C  
 
 
Připojení – závitové (pouze do DN 50), přivařovací, přírubové  
Ovládání - pákou, ruční manuální převodovkou 
nebo elektropohonem. 
 
Kulové kohouty BALLOMAX mají deklarovanou konformitu 
dle direktiv EU. 

 
 
BALLOMAX® - má tři verze provedení dříku: 

 - standardní 
 - vysoký /pro izolaci/ 
 - dlouhý /do předizolovaných potrubních systémů/. 
 
 
Těsnění sedla koule u kohoutů BALLOMAX® se vyrábí z teflonu s 25 % přídavkem uhlíku, v důsledku 
čehož je zajištěno dobré utěsnění po obvodu koule. Dřík je utěsněn dvěma O-kroužky - EPDM a 
Viton. Zdola je navíc umístěna ucpávka PTFE+C, která má rovněž těsnící funkci. Srdcem kulového 
kohoutu BALLOMAX® je koule, která je vyrobena s vysokou přesností z nerezavějící oceli. Zakřivení 
koule se po broušení může lišit pouze o několik mikronů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



_____________________________________________________________________________________________________________ 
KOMOmark s.r.o  |  Sabinova 154/6  |  Ostrava – Svinov  |  721 00  |  tel.  +420 596 621 375, +420 596 621 773 | e-mail: komo@komo.cz 

www.komo.cz 
 

 

 
 

 
 

 
 

http://www.komo.cz/


_____________________________________________________________________________________________________________ 
KOMOmark s.r.o  |  Sabinova 154/6  |  Ostrava – Svinov  |  721 00  |  tel.  +420 596 621 375, +420 596 621 773 | e-mail: komo@komo.cz 

www.komo.cz 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

http://www.komo.cz/

